DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 51Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

NOME MATRICULA
Reginaldo Pereira da Silva 011026 /4

Marinês Braga Furtado 57201323 /1
Vanderlândio Bispo de Sena 57201803 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 497472
PORTARIA Nº 3783/2019-DAF/CGP,DE07/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/517180;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente
a Portaria 3602/2019, conforme os novos valores estabelecido pela
PORTARIA Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada no DOE
34023 de 30/10/2019 aos servidores abaixo especifi cados referente ao
deslocamento no período de 04/11 à 15/11/2019.

nome matricula
Eliene Carvalho Moura 80845577 /1

Elisângela Soares da Conceição 57196790 /1
Marco Antonio Silva da Silva 57206791 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3825/2019-DAF/CGP,DE08/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/542486;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o
municipio de Novo Progresso no período de 21/11 à 25/11/2019, a fi m de
realizarem ações de fi scalização de trânsito, cumprindo programação da
DTO.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219/1

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292/1
Jairo Nogueira da Costa 57201191/1

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943/1
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534/1
Oclênio Fernandes de Lima 57227329/1

Valdir Amadeu da Silva 5827485/2
Willian Cândido Félix 57224024/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3839/2019-DAF/CGP,DE11/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/552593;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Rondon do Pará no período de 15 à 18/11/2019, a fi m de dá suporte
técnico em informática em Itinerante na referida localidade.

nome matricula
Fabrício Evangelista Corrêa 55587569 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3844/2019-DAF/CGP,DE11/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/490827;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a

servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para
o municipio de Parauapebas no período de 18/11 à 17/12/2019, a fi m de
prestar serviços de habilitação.

nome matricula

Maria Eliete Lima Brito 3263851/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3845/2019-DAF/CGP,DE11/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/540070;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para o mu-
nicipio de Belém no período de 17/11 à 21/11/2019, a fi m de participarem
do curso de reciclagem de vistoria.

nome matricula

Ronivon Ferreira Barbosa 57201716/1

Vinícius Aff onso de Araújo Marzullo Maia 57201737/1

Adriana Oliveira do Nascimento 57201657/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3846/2019-DAF/CGP,DE11/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/538171;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Marabá no período de 18/11 à 19/11/2019, Parauapebas – 20/11 à
21/11/2019, Xinguara – 22/11 à 25/11/2019, Redenção/Belém – 26/11
à 28/11/2019, a fi m de realizarem visita técnica para credenciamento de
clínicas.

nome matricula
Márcio Fonseca da Silva 57193191/4

Emily Valéria Lobato Mendes 80845226/2
Amélia Rodrigues Bispo 57196680/1

José Luiz Tavares da Silva 3261638/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3847/2019-DAF/CGP,DE11/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/548803;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Barcarena no período de 20/11 à 19/12/2019, a fi m de reali-
zar atendimento ao público e retaguarda de habilitação.

nome matricula
Lourdes Beatriz Costa de Souza 57196266/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 497480
PORTARIA Nº 3692/2019-DAF/CGP,DE04/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/530119;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Bragança no período de 13/11 à 18/11/2019, a fi m de realizarem ações
de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de ações deter-